
 

 

UCHWAŁA NR LXV/565/2022 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania  

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Bielawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) w związku z art. 41g ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm.: 

Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Bielawie, zwany dalej Regulaminem, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Jarosław Florczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 6406



Załącznik do uchwały nr LXV/565/2022 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

REGULAMIN 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i tryb działania  

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Bielawie 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Bielawie. 

§ 2. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) Radzie - rozumie się przez to Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Bielawie; 

2) Ustawie - rozumie się przez Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 

kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2490); 

3) Organizacjach pozarządowych - rozumie się przez to podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 oraz art. 3 ust. 3 

Ustawy. 

§ 3. Rada stanowi organ konsultacyjny i opiniodawczy w zakresie współpracy Gminy Bielawa 

z organizacjami pozarządowymi na rzecz mieszkańców Gminy Bielawa, a jej zadania określa art. 41i Ustawy. 

II. Tryb powoływania członków Rady 

§ 4. 1. Rada jest powoływana w przypadku określonym w art. 41e Ustawy i działa na zasadzie 

kadencyjności. 

2. Kadencja Rady trwa 3 lata. 

§ 5. 1. W skład Rady wchodzi 10 członków (z wyłączeniem sytuacji określonej w § 18 ust. 3 niniejszego 

Regulaminu) w tym: 

1) 2 przedstawicieli organu stanowiącego gminy; 

2) 2 przedstawicieli organu wykonawczego gminy; 

3) 6 przedstawicieli organizacji pozarządowych, prowadzących działalność na terenie Gminy Bielawa. 

§ 6. 1. Członkowie Rady powoływani są zarządzeniem Burmistrza, przy czym: 

1) przedstawicieli organu stanowiącego gminy Bielawa wyznacza Rada Miejska Bielawy; 

2) przedstawicieli organu wykonawczego gminy Bielawa wyznacza Burmistrz Miasta Bielawa; 

3) przedstawicieli Organizacji wskazują Organizacje na zasadach niżej określonych. 

§ 7. 1. W celu przeprowadzenia naboru przedstawicieli Organizacji do Rady Burmistrz Miasta Bielawa: 

1) ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego Bielawy informację skierowaną do Organizacji o możliwości zgłaszania kandydatów do Rady 

oraz określa formę tego zgłoszenia; 

2) występuje do Rady Miejskiej Bielawa o wskazanie przedstawicieli organu stanowiącego; 

3) wyznacza przedstawicieli organu wykonawczego. 

2. Warunkiem niezbędnym do prawidłowego zgłoszenia jest dokonanie przez organizacje zgłoszenia 

kandydatów w terminie wskazanym w ogłoszeniu. Zgłoszenie winno być podpisane przez osoby uprawnione 

statutowo do reprezentowania organizacji pozarządowej. 

3. Każda organizacja może zgłosić jednego kandydata na członka Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6406



4. W przypadku zgłoszenia przez organizacje większej, niż dopuszczalna liczba kandydatów, organizowane 

jest spotkanie organizacji pozarządowych w celu przeprowadzenia głosowania  dotyczącego zgłoszonych 

kandydatów do Rady. 

5. Wybór przedstawicieli organizacji do Rady nastąpi w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

6. Każda organizacja, niezależnie od ilości przedstawicieli obecnych w trakcie głosowania, posiada jeden 

głos. 

7. Przedstawicielami organizacji do Rady zostaje 6 kandydatów, którzy otrzymali w głosowaniu największą 

liczbę głosów. 

§ 8. Kandydat na członka Rady musi: 

1) być czynnym członkiem organizacji zgłaszającej jego kandydaturę; 

2) być osobą pełnoletnią; 

3) wyrazić zgodę na kandydowanie; 

4) korzystać w pełni praw publicznych. 

III. Zasady organizacji i tryb działania Rady 

§ 9. 1. Rada pracuje na posiedzeniach. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz Miasta Bielawa. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz 

Sekretarza Rady w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

członków Rady. W przypadku równej liczby głosów zarządza się powtórne i kolejne głosowania. 

4. Kolejne posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady nie rzadziej, niż raz na pół roku lub na wniosek 

co najmniej jednej trzeciej składu Rady. 

§ 10. Pracami Rady kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący. 

§ 11. O dacie posiedzenia członkowie Rady są informowani nie później niż 7 dni przed wyznaczona datą 

posiedzenia, drogą elektroniczną lub papierową. 

§ 12. Rada podejmuje decyzje w postaci stanowisk i opinii. 

§ 13. Decyzje Rady zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy jej 

członków. W przypadku równego podziału głosów decyduje głos Przewodniczącego, a w przypadku jego 

nieobecności, głos Wiceprzewodniczącego. 

§ 14. Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół, którego załącznikiem jest imienna lista 

obecności. 

§ 15. Uczestnictwo w Radzie  ma charakter społeczny, za pracę w Radzie nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 16. Mandat wszystkich członków Rady wygasa z dniem zakończenia kadencji Rady. 

§ 17. Mandat członka Rady w trakcie kadencji wygasa po odwołaniu przez organ wykonawczy ze składu 

Rady w trakcie kadencji w przypadkach określonych w art. 41g ust. 2 Ustawy. 

§ 18. 1. W razie wygaśnięcia mandatu członka Rady, o którym mowa w § 17 niniejszego Regulaminu, 

Burmistrz uzupełnia skład rady na okres do końca kadencji o: 

1) przedstawiciela organu wykonawczego - wówczas w skład Rady wchodzi osoba wyznaczona przez 

Burmistrza Miasta Bielawa; 

2) przedstawiciela organu stanowiącego - wówczas w skład Rady wchodzi osoba wskazana przez Radę 

Miejską Bielawy; 

3) przedstawiciela organizacji - wówczas w skład Rady wchodzi następna osoba, która uzyskała kolejno 

największą liczbę głosów, z tym, że jeśli tę samą liczbę głosów uzyskały co najmniej dwie osoby decyzje 

o tym, która z nich wchodzi w skład Rady podejmuje Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6406



2. Jeśli w trakcie przeprowadzania wyborów przedstawicieli organizacji do Rady nie zgłoszono więcej niż 

6 osób, w celu uzupełnienia składu Rady przeprowadza się uzupełniające wybory do Rady w sposób 

przewidziany w § 7 niniejszego regulaminu. 

3. W przypadku, gdy mandat przedstawiciela organizacji pozarządowej wygaśnie w terminie krótszym niż 

6 miesięcy do końca kadencji Rady, mandat nie będzie uzupełniany. 

§ 19. Obsługę administracyjną i biurową Rady zapewni Burmistrz Miasta Bielawa. 

§ 20. Procedura wyłonienia członków Rady kolejnej kadencji rozpoczyna się w terminie nie krótszym niż 

30 dni przed końcem kadencji Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6406


		2022-12-16T11:11:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




